
 

 

UCHWAŁA NR XLII/410/14 

RADY GMINY ŁAŃCUT 

z dnia 12 sierpnia 2014 r. 

w sprawie zmian w Statucie Sołectwa Albigowa. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn.zm.) Rada Gminy Łańcut uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/226/05 Rady Gminy Łańcut z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Albigowa (Dz.Urz.Woj.Podk. Nr 162, poz. 3016, zm. 2014 poz. 879) wprowadza się 

następujące zmiany : 

1) § 17.1. otrzymuje brzmienie : 

„§ 17. 1.  Prawo do udziału w Zebraniu Wiejskim mają wszystkie osoby zamieszkałe na terenie sołectwa 

posiadające czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Gminy.”; 

2) § 19 otrzymuje brzmienie : 

„§ 19.  Uprawnione osoby biorące udział w Zebraniu Wiejskim posiadają następujące prawa: 

1) inicjatywy uchwałodawczej i zgłaszania wniosków 

2) udziału w dyskusji nad sprawami objętymi porządkiem obrad 

3) zadawania pytań Sołtysowi, członkom Rady Sołeckiej oraz gościom i przedstawicielom Gminy 

4) udziału w głosowaniu.”; 

3) § 20 otrzymuje brzmienie : 

„§ 20.  Zebrania Wiejskie odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku.”; 

4) w § 27 ust. 4-6 otrzymują brzmienie : 

„4.  Sołtys nie może być członkiem Rady Sołeckiej i nie pełni funkcji Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

5. W przypadku równiej liczby głosów w głosowaniu członków Rady Sołeckiej rozstrzyga głos 

Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

6. Do zadań Rady Sołeckiej należy : 

1) współdziałanie z Sołtysem w prowadzeniu i załatwianiu spraw Sołectwa, 

2) podejmowanie uchwał w sprawie środków finansowych będących w dyspozycji Sołectwa w ramach 

upoważnienia wynikającego z uchwały Zebrania Wiejskiego, 

3) inicjowanie działań społecznie użytecznych dla Sołectwa i jego mieszkańców, 

4) wyrażanie opinii w sprawach gospodarowania mieniem gminnym przekazanym Sołectwu do 

zarządzania i korzystania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 sierpnia 2014 r.

Poz. 2295



5) informowanie Sołtysa o każdorazowym posiedzeniu Rady Sołeckiej.”; 

5) § 28 otrzymuje brzmienie : 

„§ 28. 1.  Pierwsze posiedzenie nowowybranej Rady Sołeckiej zwołuje Sołtys. 

2. Rada Sołecka wybiera spośród swoich członków Przewodniczącego Rady Sołeckiej. 

3. Posiedzenia Rady Sołeckiej odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. Protokoły z posiedzenia Rady Sołeckiej Przewodniczący przekazuje Sołtysowi i Wójtowi 

Gminy.”; 

6) § 32.2. otrzymuje brzmienie : 

„§ 32. 2.  Grupa mieszkańców określona w ust. 1 może dokonać zgłoszenia: 

a) jednego kandydata na Sołtysa i równocześnie kandydatów na członków Rady Sołeckiej, 

b) wyłącznie kandydatów na członków Rady Sołeckiej w liczbie od jednego do maksymalnej 

liczebności Rady Sołeckiej.”. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łańcut. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łańcut. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   

  

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy Łańcut 

 

 

mgr inż. Roman Skomra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2295


		2014-08-22T14:01:48+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




